1

       2
A SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  3

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS  4

  5

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DO CURSO DE 6

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO UNIDADE VARGINHA - CEFET-MG 7

  8

  Aos dezenove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às treze horas e trinta 9

minutos, reuniram-se na Sala da Aula (Prédio Escolar - Sala 305) os membros do Colegiado do 10

Curso de Sistemas de Informação da Unidade Varginha do CEFET-MG, sob a presidência do 11

Coordenador do Curso, Prof. Eduardo Gomes Carvalho. Membros do Colegiado presentes: Prof. 12

Carlos Guilherme Rocha; Prof. Douglas Machado Tavares; Profª. Edilaine Gonçalves Ferreira de 13

Toledo, Profª Deisymar Botega Tavares e Prof. Lázaro Eduardo da Silva. Membros discentes 14

presentes: Otávio Augusto Nogueira e Marcos Gabriel Carolino Daré. Depois de constatada a 15

existência de quorum regulamentar, o presidente deu início à reunião. Abordou-se a Pauta Única. 16

Apresentação e Discussão sobre a Eleição para os Membros do Colegiado do Curso de 17

Sistemas de Informação- Mandato 2025 a 2027. Através de processo eleitoral foram eleitos 18

coordenadores Professor Eduardo Gomes Carvalho e Lázaro Eduardo da Silva. Para composição do 19

Colegiado de Curso foram indicados pelo Departamento de Sistemas de Informação, Professora 20

Deisymar Botega Tavares como titular, Professor Bruno Amarante Couto Rezende como suplente, 21

Professor Daniel Guimarães do Lago como titular, Professor Douglas Machado Tavares como 22

suplente, e Professor Marcelo Corrêa Mussel como titular, sendo suplente Professor Weider Pereira 23

Rodrigues. O Departamento de Formação Geral indicou como representante titular o Professor 24

Nilton César da Silva e suplente o Professor Paulo Henrique Silva Costa. O Departamento de 25

Engenharia Civil indicou como titular o Professor Paulo César Mappa e como suplente a Professora 26

Flávia Castro de Faria. Por fim, o Diretório Acadêmico indicou como membro titular o discente 27

Otávio Augusto Nogueira e como suplente Kauã Bastos Monteiro da Silva. Os membros presentes 28

ao não constatar qualquer anormalidade no processo eleitoral aprovaram e deliberaram de forma 29

favorável. Finalizada a reunião, eu, Eduardo Gomes Carvalho, redigi a presente ata, que após lida e 30

aprovada por todos os presentes será assinada. 31

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

ATA Nº 13/2024 - CSIVG (11.51.29)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 19/12/2024 17:10 )
CARLOS GUILHERME ROCHA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DFGVG (11.64.03)

Matrícula: ###429#4

 (Assinado digitalmente em 19/12/2024 14:43 )
DEISYMAR BOTEGA TAVARES

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DSIVG (11.64.12)

Matrícula: ###096#5

 (Assinado digitalmente em 20/12/2024 08:55 )
DOUGLAS MACHADO TAVARES

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DSIVG (11.64.12)

Matrícula: ###747#1

 (Assinado digitalmente em 20/12/2024 09:01 )
EDILAINE GONCALVES FERREIRA DE TOLEDO

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DFGVG (11.64.03)

Matrícula: ###532#7

 (Assinado digitalmente em 20/12/2024 16:12 )
EDUARDO GOMES CARVALHO

COORDENADOR - TITULAR

CSIVG (11.51.29)

Matrícula: ###814#4

 (Assinado digitalmente em 19/12/2024 15:06 )
LAZARO EDUARDO DA SILVA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DSIVG (11.64.12)

Matrícula: ###141#9

 (Assinado digitalmente em 19/12/2024 14:47 )
MARCOS GABRIEL CAROLINO DARE

DISCENTE

Matrícula: 2023######0

 (Assinado digitalmente em 19/12/2024 16:16 )
OTÁVIO AUGUSTO NOGUEIRA

DISCENTE

Matrícula: 2023######4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/documentos/ 13 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA 19/12/2024 ff87a6b9e1

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf